
11

Současná	energetická	situace	a	její	vliv	na	bydlení

Dobrý	den,

jsem	studentkou	FSv	ČVUT,	píši	diplomovou	práci	a	do	této	práce	vytvářím	analýzu	dostupnosti	a	kvality	bydlení,	na	které	mají	podstatný	vliv
vzrůstající	ceny	energií.

Věnujte,	prosím,	několik	minut	svého	času	na	vyplnění	následujícího	dotazníku.

Vyplnění	dotazníku	by	nemělo	trvat	déle	než	10	minut.	Formulář	je	anonymní	a	je	určen	lidem,	kteří	vlastní	nemovitost	nebo	bydlí	v	nájemním
bydlení,	případně	potencionální	zájemcům	o	výstavbu	RD,	kterým	pomůže	s	odhadem	měsíční	splátky	hypotéky	a	měsíčními	provozními	náklady.
Výsledky	budou	prezentovány	pouze	v	diplomové	práci.

Předem	děkuji	za	spolupráci.

1	Jaký	je	počet	osob	trvale	žijících	ve	Vaší	domácnosti?

2	Jaký	je	počet	trvale	žijících	nezaopatřených	dětí	žijících	ve	Vaší	domácnosti?

3	Která	z	níže	uvedených	kategorií	zahrnuje	Váš	věk?

18	-	20 21	-	29 30	-	39 40	-	49 50	-	59 60	nebo	více

4	Jaké	je	Vaše	nejvyšší	dosažené	vzdělání?
Bez	vzdělání	nebo	neúplné
základní	vzdělání

Základní Střední	(s	vyučením/bez	vyučení,	s	maturitou/bez
maturity,	odborné	i	neodborné)

Vyšší
odborné

Vysokoškolské	-	bakalářský
titul

Vysokoškolské	-
magisterský	titul

Vysokoškolské	-	doktorský	titul	nebo	vyšší

5	Která	z	následujících	kategorií	nejlépe	vystihuje	Váš	pracovní	stav?
Zaměstnaný,	pracuji	1	-	39
hodin	týdně

Zaměstnaný,	pracuji	40	nebo	víc
hodin	týdně

Nezaměstnaný,
hledám	práci

Nezaměstnaný,
nehledám	práci

Starobní	důchodce Handicapovaný,	neschopný
pracovat



Současná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydleníSoučasná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydlení

22

6	Jaké	jste	národnosti?

České Vietnamské Slovenské

Jiné

7	Ve	kterém	kraji	České	republiky	žijete?

8	V	jakém	typu	obytné	budovy	žijete?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Rodinný	dům	samostatně
stojící

Řadový	rodinný
dům

Bytový	dům
panelový

Bytový	dům
cihlový

Dřevostavba

Jiný	typ

9	V	jakém	typu	bydlení	bydlíte?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

V	bytě	vlastněným	obcí
(pronájem)

V	družstevním	bytě
(pronájem)

V	bytě	soukromých
majitelů	(pronájem)

V	bytě	velkých	soukromých
podniků	(pronájem)

V	bytě	v	osobním
vlastnictví

V	mém	vlastním
rodinném	domě

Jiný	typ

10	Jaká	je	celková	užitná	plocha	Vaší	domácnosti?
Nápověda	 k	 otázce:	Užitná	 plocha	 se	 měří	 uvnitř	 vnějších	 stěn	 daného	 bytu	 a	 nezahrnuje	 konstrukční	 plochy	 (příčky,	 sloupy),	 balkon	 či	 lodžie.	 Celková	 užitná
plocha	bytu	je	součet	půdorysných	ploch	všech	místností.

do	30	m2 30	-	45	m2 45	-	60	m2 60	-75	m2 75	-	90	m2 90	-	110	m2

110	m2	a	více



Současná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydleníSoučasná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydlení

33

11	Jaké	jsou	čisté	měsíční	příjmy	všech	osob	trvale	žijící	v	domácnosti?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Do	20	000	Kč 20	000	-	40	000
Kč

40	000	-	60	000
Kč

60	000	-	80	000
Kč

80	000	-	100	000
Kč

100	000	-	120	000
Kč

Více	než	120	000
Kč

12	Jak	vysoké	jsou	měsíční	náklady	na	bydlení	Vaší	domácnosti?
Nápověda	k	otázce:	Nájem,	splátka	hypotéky

13	Jak	vysoké	jsou	roční	náklady	na	bydlení	Vaší	domácnosti?
Nápověda	k	otázce:	Provozní	náklady	bytu/domu	(odvod	odpadků,	pojištění	nemovitosti	a	domácnosti,	čištění	komínů,	úklid	okolí	domu,	správa	budov,	výtah,	daň	z
nemovitosti,	vodné	a	stočné	apod.)

14	Jak	vysoké	jsou	měsíční	náklady	na	energie	a	vytápění	ve	Vaší	domácnosti?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

do	2	500	Kč 2	500	-	5	000	Kč 5	000	-	7	500	Kč 7	500	-	10	000	Kč 10	000	-	12	500	Kč

12	500	-	15	000	Kč více	než	15	000	Kč

15	Pociťujete	ve	svém	měsíčním	rozpočtu	nárůst	měsíčních	výdajů	za	energie?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Spíše	ano Nevím Spíše	ne Ne

16	Poskytuje	stát	Vaší	domácnosti	finanční	příspěvky	na	úhradu	nákladů	na	bydlení?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano,	příspěvek
na	bydlení

Ano,	příspěvek	na	náklady	na	ubytování	v
rámci	podpory	v	nezaměstnanosti

Ano,	příspěvek	na	náklady	na	ubytování	v
rámci	podpory	seniorů	či	invalidů

Ne

Jiná...



Současná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydleníSoučasná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydlení

44

17	Jak	hodnotíte	Vaší	finanční	situaci	v	současné	době?
Nápověda	k	otázce:	1	-	velmi	špatná	10	-	velmi	dobrá

/ 10

18	Jak	hodnotíte	Vaší	finanční	situaci	ve	srovnání	současnosti	s	minulým	rokem?
Nápověda	k	otázce:	1	-	velmi	špatná	10	-	velmi	dobrá

/ 10

19	Jakým	způsobem	vytápíte	byt/dům?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ústřední	dálkové	vytápění	(kotelna
mimo	dům,	teplárna)

Ústřední	vytápění	s	vlastním
zdrojem	(v	bytě)

Ústřední	domovní	vytápění
(kotelna	v	domě)

Lokální
topidla
(kamna)

Jiná...

20	Jaký	hlavní	zdroj	energie	používáte	k	vytápění?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Zemní	plyn Elektřina Uhlí,	koks	a	uhelné
brikety

Topné
oleje

Dřevo	a	dřevěné
brikety

Tepelné
čerpadlo

Dřevěné
pelety

Solární
kolektory

Jiná...

21	Na	jak	vysokou	teplotu	topíte	ve	Vaší	domácnosti	v	průběhu	topné	sezóny?

22	Je	zvykem	ve	Vaší	domácnosti	větrat	v	průběhu	topné	sezóny?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Nevětrám	skoro	nikdy Větrám	téměř
neustále

Krátkodobým	intenzivním
větráním

Používám	k	větrání
mikroventilaci

Používám	k	větrání
ventilačku

Jiná...



Současná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydleníSoučasná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydlení

55

23	Uplatňujete	úsporná	opatření	pro	hospodaření	s	teplou	vodou	a	teplem	po	zvýšení	cen
energií?	Pokud	ano,	která?
Nápověda	 k	 otázce:	Např.	 snížení	 teploty	 v	 domácnosti,	 šetření	 vody	 při	 sprchování	 či	 koupání,	 vypínání	 vody	 při	 čištění	 zubů,	 osazení	 digitálních	 termostatických
hlavic	na	radiátory,	využívání	myčky	jen	pokud	je	plná,	efektivní	větrání

24	Informovali	jste	se	před	přestěhováním	do	Vašeho	současného	domu/bytu	o	souvisejících
tepelných,	energetických	nákladech?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne

25	Má	dům,	ve	kterém	žijete	izolované	obvodové	zdi?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne Nevím

26	Využíváte	ve	Vaší	domácnosti	obnovitelnou	energii	z	vlastní	produkce?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne Nevím

27	Pokud	nevyužíváte	obnovitelnou	energii	z	vlastní	produkce,	přemýšlíte	o	zavedení
obnovitelných	zdrojů?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne



Současná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydleníSoučasná	energetická	situace 	a	je jí	vl iv	na	bydlení

66

28	Pokud	využíváte	obnovitelnou	energii	z	vlastní	produkce,	uveďte,	jak	ji	získáváte.
Nápověda	k	otázce:	Např.	fotovoltaické	panely,	tepelné	čerpadlo

29	Přemýšlíte	nad	investicí	do	domu,	ve	kterém	žijete,	z	důvodu	snížení	energetické	náročnosti
domu?	Pokud	ano,	uveďte	konkrétní	příklad.
Nápověda	k	otázce:	Například	zateplení,	výměna	oken,	úprava	TZB	(vytápění,	ohřev	teplé	vody,	osvětlení,	úprava	vnitřního	vzduchu),	stínění

30	Jaká	je	Vaše	největší	motivace	k	úspoře	energií?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Úspora	peněz Ochrana	životního	prostředí

Jiná...

31	Víte,	že	stát	přispívá	v	rámci	např.	programu	Nová	zelená	úsporám	na	pořízení	zateplení,
lepších	oken,	tepelných	čerpadel,	solární	panely,	žaluzie,	apod.?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne


